АДМИНИСТРАЦИЯ   САРЫБАЛЫКСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

        от 21.04.2014 года                                                № 5-ра

О подготовке и проведении мероприятий, посвященных  69 -годовщине Победы Советского народа в Великой Отечественной Войне 1941-1945 г.г.

  В соответствии  с Федеральным Законом от 19.05.1995г.№ 80 –ФЗ, во исполнении распоряжения администрации Здвинского района Новосибирской области от 10.04.2014 г № 90-ра, в целях поддержания традиций беречь и хранить память о защитниках Родины, патриотического воспитания граждан на территории Сарыбалыкского сельсовета :

     1. Утвердить прилагаемый план мероприятий, посвященных 69-й годовщине Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.
    2. Специалистам администрации сельсовета, совместно с Советом ветеранов, женсоветом, работниками МКУК «Сарыбалыкский СДК», МУП ЖКХ «Сарыбалыкское» организовать проведение мероприятий согласно утвержденного  плана.
    3. МКУК «Сарыбалыкский СДК»(директор Кузьмин А.Д.) организовать уборку территории парковой зоны СДК с.Сарыбалык, провести работы по приведению в надлежащее состояние монумента «скорбящая мать», оформить атрибутику праздничных знамен и баннеров, организовать проведение митинга и праздничного концерта 9 мая 2014 года.
   4. Директору МКУК «Сарыбалыкский СДК» Кузьмину А.Д.провести праздничный концерт ,посвященный 69-й годовщине Победы в п.Горькое Озеро до 09.05.2014г.
   5. Специалистам администрации сельсовета организовать вручение памятных подарков , и призов участникам  ВОВ и вдовам  участников ВОВ
   6. Рекомендовать руководителям предприятий , учреждений, организаций , индивидуальным предпринимателям  провести массовые субботники по уборке прилегающей к предприятиям территории и принять активное участие в праздновании 69 годовщины Победы Советского народа в Великой Отечественной Войне 1941-1945 г.г.
  7. Разместить распоряжение на официальном сайте администрации  Сарыбалыкского сельсовета.
  8. Контроль за исполнением данного распоряжения оставить за собой

Глава Сарыбалыкского сельсовета                                      А.Н.Пинчуков

	УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
Сарыбалыкского сельсовета Здвинского района
от 21.04.2014 № 5-ра

П  Л  А  Н
по подготовке и проведению мероприятий, посвященных
69-й годовщине Победы советского народа в Великой
Отечественной войне 1941-1945 годов

	№
пп
	Наименование мероприятия
	сроки
исполнения
	исполнители

	1
	Проведение обследований социально-бытовых условий жизни ветеранов Великой Отечественной войны и вдов участников ВОВ. Вручение памятных подарков
	апрель-май
2014 г.
	отдел социального обслуживания совместно с администрацией сельсовета

	2
	Организация праздничных концертов, посвященных Дню Победы в селе Сарыбалык и поселке Горькое Озеро
	2-9 мая
2014 г.
	МКУК Сарыбалыкский СДК

	3
	Десант с праздничной программой в дом милосердия «Надежда»
	5 мая
2014 г.
	МКУК «Сарыбалыкский СДК»

	4
	Митинг «Памяти верны»
	9 мая
2014 г.
	Администрация Сарыбалыкского сельсовета, МКУК «Сарыбалыкский СДК»

	5
	Заседание Совета ветеранов
	Апрель-май 2014г.
	Совет ветеранов администрация Сарыбалыкского сельсовета

	6
	 Проведение субботника (приведение в надлежащее состояние монумента «скорбящая мать», оформление  атрибутики  праздничных знамен и баннеров).
	Апрель-май
	Администрация Сарыбалыкского сельсовета, МКУК «Сарыбалыкский СДК»